АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………….. года

	№ …

	с. Леуши

	О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Леуши
от 30 марта 2014 года № 42 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                                       № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Леуши         от 30 марта 2014 года № 42 «Об утверждении  административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» следующие изменения:
1.1. Пункт 15 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«15. Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача (направление) заявителю:
решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса;
решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги с мотивированным указанием причин отказа.
Решение о присвоении адреса оформляется постановлением Уполномоченного органа.
Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги оформляется по форме, утвержденной приложением 2 к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 11 декабря 2014 года                       №  146н «Об утверждении форм заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса».
Решение Уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются Отделом заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:
в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.
При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в таком присвоении или аннулировании через МФЦ по месту представления заявления Отдел обеспечивает передачу документа в МФЦ для выдачи заявителю не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем истечения срока, установленного пунктом 16 раздела II Административного регламента.».
1.2. Пункт 16 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«16. Муниципальная услуга предоставляется:
в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.
В общий срок предоставления муниципальной услуги входит срок направления межведомственных запросов и получения на них ответов, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.
В случае обращения заявителя за получением муниципальной услуги в МФЦ срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня передачи МФЦ заявления о предоставлении муниципальной услуги в Отделе.».
          	2.  Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении Порядка опубликовании (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления  муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
  	3.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава сельского поселения Леуши

	П.Н.Злыгостев